
Uchwała nr 270/2025 

Senatu Uniwersytetu WSB Merito w Poznaniu 

z dnia 30 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr 196/2024 z dnia 11 czerwca 2024 r. w sprawie zasad 

rekrutacji na studia  

 

Działając na podstawie § 24 pkt 4 lit. a) Statutu Uniwersytetu WSB Merito w Poznaniu, nadanego 

uchwałą o numerze 3/46/2023 Zarządu Centrum Rozwoju Szkół Wyższych Merito sp. z o.o. z dnia 10 

października 2023 roku, Senat Uniwersytetu WSB Merito w Poznaniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

wyeliminowania nieprawidłowości w systemie wizowym Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 622), w 

załączniku do uchwały nr 196/2024 Senatu Uniwersytetu WSB Merito w Poznaniu z dnia 11 czerwca 

2024 r., wprowadza się następujące zmiany:  

  

1. § 2 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie:  

„§ 2 ust. 4. O przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie może ubiegać się 

Kandydat, który posiada świadectwo dojrzałości albo świadectwo dojrzałości   

i zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów,   

o których mowa w przepisach o systemie oświaty, albo inny dokument, o którym mowa w art. 69 ust. 

2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, oraz po spełnieniu warunków 

określonych w warunkach i trybie rekrutacji.”  

  

2. § 2 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie:  

„§ 2 ust. 6. Podstawą przyjęcia na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie są wyniki 

egzaminu maturalnego lub egzaminu dojrzałości, lub egzaminu zagranicznego lub kształcenia 

zagranicznego, jeżeli wyniki są potwierdzone świadectwem, dyplomem lub innym dokumentem, o 

którym mowa w art. 69 ust. 2 pkt 4 i 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce.”  

  

3. § 2 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie:  

„§ 2 ust. 7. Na I rok studiów może być przyjęty Kandydat, który w wyniku egzaminu maturalnego lub 

egzaminu dojrzałości z poziomu podstawowego uzyskał minimum wynik:  

3,0 matura zdawana do roku 1991: wynik wyrażony w skali 2-5,  

2,0 matura zdawana w latach 1991 – 2004: wynik wyrażony w skali 1-6,  

30% punktów matura zdawana od 2005: wynik wyrażony w skali procentowej 30-100,.   

Do wyników egzaminu zagranicznego lub  kształcenia zagranicznego, potwierdzonych świadectwem, 

dyplomem lub innym dokumentem, o którym mowa w art. 69 ust. 2 pkt 4 i 7 ustawy z dnia 20 lipca 



2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, warunki określone w zdaniu poprzedzającym stosuje 

się odpowiednio.”  

4. w § 2 dodaje się ust. 12a w brzmieniu: 

„12a. Komisję Egzaminacyjną przeprowadzającą weryfikację wiedzy lub znajomości języka kształcenia 

powołuje Rektor.” 

5. § 2 ust. 16 otrzymuje następujące brzmienie:  

„§ 2 ust. 16. Cudzoziemcy przyjmowani są na podstawie decyzji administracyjnej Rektora po spełnieniu 

warunków rekrutacji, w szczególności warunków określonych w art. 323 ust. 1a – 1d ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.”  

  

6. W § 2 po ust. 16 dodaje się ustępy 16a i 16b w brzmieniu:  

„§ 2 ust. 16. a. W stosunku do cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia 

lub jednolite studia magisterskie na podstawie wydanego za granicą dokumentu, który nie jest 

dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym mowa w 

art. 326a ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, Uniwersytet 

przeprowadza egzamin wstępny w celu sprawdzenia wiedzy w zakresie niezbędnym do podjęcia 

studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu lub szczególnych predyspozycji do podjęcia 

studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu.  Warunkiem przyjęcia na studia jest złożenie 

egzaminu wstępnego z wynikiem pozytywnym. Egzamin wstępny przeprowadza się zgodnie z zasadami 

określonymi w ust. 16b.  

W stosunku do cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite 

studia magisterskie na podstawie wydanego za granicą dokumentu, który nie jest dokumentem 

potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 

1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, Uniwersytet przeprowadza 

egzamin wstępny w celu sprawdzenia wiedzy w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów na 

określonym kierunku, poziomie i profilu lub szczególnych predyspozycji do podjęcia studiów na 

określonym kierunku, poziomie i profilu. Warunkiem przyjęcia na studia jest złożenie egzaminu 

wstępnego z wynikiem pozytywnym. Egzamin wstępny przeprowadza się zgodnie z zasadami 

określonymi w ust. 16b.”  

„§ 2 ust. 16. b. Kandydaci, którzy spełnią wymagania dotyczące znajomości języka kształcenia, uzyskują 

dostęp do testu wiedzy ogólnej lub kierunkowej realizowanego na platformie Moodle. Informacje 

organizacyjne (link, termin, instrukcja logowania i zasady przeprowadzenia egzaminu) przesyłane są 

drogą mailową na adres Kandydata(-ki) podany podczas rejestracji na studia:   

• test odbywa się w trybie asynchronicznym i należy go wykonać samodzielnie, w wyznaczonym 

czasie.   

• forma testu obejmuje pytania zamknięte jednokrotnego wyboru lub krótkie pytania otwarte.   

• podstawą rozpoczęcia egzaminu jest okazanie ważnego paszportu lub innego ważnego 

dokumentu tożsamości ze zdjęciem, stwierdzającego tożsamość.   

• do jego realizacji wymagany jest komputer z dostępem do internetu, aktualną przeglądarką 

(zalecane: google chrome lub microsoft edge) oraz spokojne miejsce pracy.   



• warunki techniczne i zasady uczciwości: na czas trwania testu obowiązkowe jest włączenie 

kamery, mikrofonu i udostępnienie ekranu – cały przebieg testu jest nagrywany. niedozwolone 

jest korzystanie z pomocy osób trzecich ani materiałów zewnętrznych. w przypadku naruszenia 

tych zasad wynik testu może zostać unieważniony.   

Za test przyznawana jest określona liczba punktów – minimalna liczba punktów wymagana do 

pozytywnego wyniku wynosi 11 pkt = 55%. Informacja o wyniku oraz dalszych krokach rekrutacji jest 

przekazywana Kandydatowi(-ce) po zakończeniu testu.”  

  

7. § 2 ust. 19,20 i 21 zostają uchylone.  

  

8. § 3 ust. 1a otrzymuje następujące brzmienie:  

„§ 3 ust. 1. a. świadectwo dojrzałości albo świadectwo dojrzałości i zaświadczenia  o wynikach 

egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów, o których mowa w przepisach o systemie 

oświaty, albo inny dokument, o którym mowa w art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce lub kopię świadectwa dojrzałości albo świadectwa dojrzałości i 

zaświadczenia o wynikach egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów, albo innego 

dokumentu, o którym mowa w art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, poświadczoną notarialnie, w przypadku kandydata na studia pierwszego stopnia lub 

jednolite studia magisterskie;”   

  

9. § 3 ust. 2 a-d otrzymuje następujące brzmienie:  

„§ 3 ust. 2. a. świadectwo lub inny dokument uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie w Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z art. 326a 

ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce albo świadectwo lub inny 

dokument, o których mowa w art. 326a ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, z których wynikają uprawnienia do ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego 

stopnia lub jednolite studia magisterskie w Rzeczypospolitej Polskiej, potwierdzone zgodnie z art. 326a 

ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, albo świadectwo lub inny 

dokument uznany za równorzędny polskiemu świadectwu dojrzałości na podstawie przepisów 

obowiązujących do dnia 31 marca 2015 r.;”    

„§ 3 ust. 2. b. dyplom uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia drugiego stopnia w 

Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z art. 326 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce;”   

„§ 3 ust. 2. c. dokument potwierdzający znajomość języka polskiego na poziomie B2, z wyjątkiem 

cudzoziemców, o których mowa w art. 323 ust. 1a – 1d ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce, którzy w toku rekrutacji przedkładają dokument poświadczający 

znajomość języka polskiego, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 70 ust. 5f 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie  wyższym i nauce, na poziomie biegłości 

językowej nie niższym niż B2.”   

„§ 3 ust. 2. d. pisemną informację o dokumencie, o którym mowa w lit. a i b, wydaną przez dyrektora 

NAWA potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia w przypadkach, o których 



mowa w art. 323 ust. 1b pkt 1 i ust. 1d pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce.”   

„§ 3 ust. 2. e. w przypadku dokumentów wymienionych w § 3 pkt 1 a-c i f oraz w pkt 2 a-d,  wymagane 

są czytelne kopie każdej strony dokumentu, zarówno w przypadku kopii elektronicznych, jak i 

kserokopii wraz z oryginałami do wglądu, lub kopie poświadczone notarialnie.”  

„§ 3 ust. 2. f. f. w przypadku dokumentów wymienionych w § 3 pkt 1 a i b oraz w pkt 2 a i b dodatkowo 

Uczelnia wymaga tłumaczenia na język polski sporządzonego    

lub poświadczonego przez tłumacza przysięgłego lub inny podmiot właściwy    

do sporządzania lub poświadczania tłumaczeń na język polski świadectw lub podobnych dokumentów 

zgodnie z przepisami prawa. Dokumenty zagraniczne przyjmowane są wyłącznie po poddaniu ich 

legalizacji lub zaopatrzeniu ich w klauzulę apostille.”  

  

10. § 4 ust. 1 a i h otrzymuje następujące brzmienie:  

„§ 4 ust. 1. a. świadectwo dojrzałości albo świadectwo dojrzałości i zaświadczenia    

o wynikach egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów, o których mowa    

w przepisach o systemie oświaty albo inny dokument, o którym mowa w art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce lub kopię świadectwa dojrzałości albo 

świadectwa dojrzałości i zaświadczenia o wynikach egzaminu maturalnego z poszczególnych 

przedmiotów albo innego dokumentu, o którym mowa w art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, poświadczoną notarialnie, w przypadku kandydata na studia 

pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie;”   

„§ 4 ust. 1. h. pisemną informację o dokumencie, o którym mowa w lit. a i b, wydaną przez dyrektora 

NAWA potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia w przypadkach, o których 

mowa w art. 323 ust. 1b pkt 1 i ust. 1d pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce.”   

11. § 4 ust. 2 a i b otrzymuje następujące brzmienie:  

„§ 4 ust. 2. a. świadectwo lub inny dokument uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie w Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z art. 326a 

ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce albo świadectwo lub inny 

dokument, o których mowa w art. 326a ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, z których wynikają uprawnienia do ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego 

stopnia lub jednolite studia magisterskie w Rzeczypospolitej Polskiej, potwierdzone zgodnie z art. 326a 

ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, albo świadectwo lub inny 

dokument uznany za równorzędny polskiemu świadectwu dojrzałości na podstawie przepisów 

obowiązujących do dnia 31 marca 2015 r.;”  

„§ 4 ust. 2. b. dyplom uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia drugiego stopnia w 

Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z art. 326 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce;”   

  

12. W § 4 ust. 3 dodaje się pkt b, który otrzymuje następujące brzmienie:  



„§ 4 ust. 3. b. Kandydaci cudzoziemcy, o których mowa w art. 323 ust. 1a – 1d ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, są zobowiązani przedłożyć w toku rekrutacji dokument 

poświadczający znajomość języka angielskiego, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie 

art. 70 ust. 5f ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, na poziomie 

biegłości językowej nie niższym niż B2.”  

  

13. § 4 ust. 3 dodaje się pkt c, który otrzymuje następujące brzmienie:  

„§ 4 ust. 2. c. Egzamin weryfikujący znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie:   

• Kandydaci na studia prowadzone w języku polskim lub angielskim, którzy nie posiadają 

żadnego z dokumentów wymienionych w załączniku do rozporządzenia Ministra Spraw 

Zagranicznych z dnia 4 sierpnia 2023 r. (Dz.U. 2023 poz. 1714), potwierdzających znajomość 

języka, w którym odbywa się kształcenie, na poziomie co najmniej B2, są zobowiązani do 

przystąpienia do egzaminu językowego organizowanego przez Uniwersytet.   

• Egzamin odbywa się online i składa się z części pisemnej oraz ustnej. Szczegóły dotyczące 

organizacji egzaminu (termin, godzina, platforma, instrukcje techniczne) przekazywane są 

drogą mailową na adres Kandydata(-ki) podany podczas rejestracji na studia.   

• Część pisemna realizowana jest na platformie Moodle i obejmuje rozumienie tekstu, 

słownictwo, gramatykę, rozumienie ze słuchu oraz wypowiedź pisemną. Kandydaci(-tki), 

którzy uzyskają wynik co najmniej 65% z części pisemnej, są zapraszani do części ustnej 

prowadzonej na platformie MS Teams.   

• Warunkiem zaliczenia egzaminu jest uzyskanie wyniku z każdej części zarówno ustnej jak i 

pisemnej na poziomie co najmniej 65%.   

• Warunki techniczne i zasady uczciwości. Podstawą rozpoczęcia egzaminu jest okazanie 

ważnego paszportu lub innego ważnego dokumentu tożsamości ze zdjęciem, stwierdzającego 

tożsamość. Do udziału w egzaminie wymagane są: komputer z kamerą i mikrofonem, stabilne 

łącze internetowe, aktualna przeglądarka internetowa (zalecane: Google Chrome lub 

Microsoft Edge) oraz ciche pomieszczenie umożliwiające samodzielną pracę. Na czas trwania 

egzaminu obowiązkowe jest włączenie kamery, mikrofonu oraz udostępnienie ekranu. 

Egzamin jest nadzorowany i nagrywany. Niedozwolone jest korzystanie z pomocy osób trzecich 

oraz z materiałów zewnętrznych. Przerwanie połączenia, opuszczenie sesji egzaminacyjnej lub 

naruszenie zasad uczciwości skutkuje unieważnieniem wyniku egzaminu.   

  

14. § 5 ust. 7 i 8 zostają uchylone.  

  

15. § 7 ust. 10 b otrzymuje następujące brzmienie:  

„§ 7 ust. 10. b. przyjęcie na studia na podstawie wymienionej w § 2 pkt 4 oraz spełnienie innych 

warunków przewidzianych niniejszą uchwałą.”  

  

16.  § 9 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:  



„§ 9 ust. 3. Warunki i tryb rekrutacji wchodzą w życie z dniem przyjęcia i uwzględniają stan prawny na 

dzień 1 lipca 2025 r., zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w 

celu wyeliminowania nieprawidłowości w systemie wizowym Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 

622).”   

  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 

 

 

Wyniki głosowania: 

Za: 5 

Przeciw: 0 

Wstrzymujących się: 0 


		2025-06-30T11:02:32+0200
	Ryszard Sowiński




